

Şimalde Çok Çetin Bir Harp Var

Millî Müdafaa İhtiyaçlarımız İçin 250,000,000 Liralık Avans

ŞİMALİ
Fransada
Son Harp
Vaziyetini
Gösterir
HARİTA

Müttefik Kıtalar Almanlara Müthiş Zayıyat Verdirmek Sahile doğru Ricat Ediyorlar

Maliyeye Salâhiyet Veriliyor

Buna Dair Lâyiha Meclise Verildi

Ankara, 29 (TAN Muhabirin). — Cumhurbaşkanınca hazineye 250 milyon fevkalâde avans itasına olan kanun lâyihası bütçe komisyonundan geçerek Meclis oturumuna alınmıştır. Lâyiha esaslarına göre, fevkalâde ve muvakkat mahiyette olan bütçe Cumhurbaşkanınca tasarımdan 250 milyon liraya kadar avans akdi için Maliye Vezirliği salâhiyeti verilecektir. Bu salâhiyet, 1939 Avrupa savaşının hitamını takip eden seneye nihayetine kadar olan süre zarfında istimal olunabilecektir. Kanunusani 1940 tarihli anayasa maddesine İngiltereden istenilen 15 milyon İngiliz sterlini alınıp, bu avans mülakata Cumhurbaşkanınca Meclis Meclisine tevdi olunacaktır. Avans faizi ile itfa şeraiti Banka ile anlaşarak akdedilecek bir tahvil ile tesbit ve tayin olacaktır.



Son vaziyete göre, Şimaldeki müttefik kıtalar, son derece şiddetli harpler yaparak sahile doğru çekilmektedirler. Almanlar, Lille, Diavunde ve Armentier şehirlerini aldıklarını bildiriyorlar. Dunkirk henüz doğrudan doğruya tehlikeye maruz değildir. Galais Fransızlardadır.

Fransızlara Göre: Şimaldeki Ordularımız İstisnai Şiddette Bir Muharebeye Girişmişlerdir ve Sahile Doğru Çekilmeğe Çalışmaktadırlar

Almanlara Göre: Ostende, Dixmode ve Lille Şehirleri Alınmış, Bu Havalideki Müttefik Orduların İmhası İçin Hücumlar Teksif Edilmiştir

Şimaldeki Ordular Eşsiz Kahramanlıkla Mücadele Ediyorlar

Alman Zayıyatı Çok Ağırdır, Dunkirk Henüz Tehlikeye Maruz Değil, Kale Fransızlarda, Kıtaların İmhasına İmkân Verilmeyecek

Londra, 29 (Hususi) — Fransanın Şimalinde, küllü kuvvetlerden ayrı olarak on beş gündür fasilasız harp yapan İngiliz ve Fransız kuvvetleri, her adımı müdafaa edebilecek sahile doğru gerilemekte ve ricat hatlarının kesilmesini temine en büyük ehemmiyeti vermektedir. Müttefiklerin bu kuvvetleri, General Blansar ile General Briyoun kumandaları altındadır. İngiltere ve Fransanın hava ve deniz kuvvetleri mütemadiyen faaliyettedir. Ve Almanların imha etmek istedikleri kuvvetleri kurtarmak için Alman yollarını, demiryollarını, motörize kolları, tahaşşüt noktalarını bombardıman etmektedir. Bu da Almanların tazyikini hafifletiyor ve kuvvetlerin sahile doğru çekilmesini kolaylaştırıyor.



Belçika hükümetinin sonu kadar müttefiklerle beraber hareket edeceğini söyleyen Belçika Hükümeti Başkanı Spaak

EN SON DAKİKA

Almanlar 2000 Motörlü Cüzütan Kaybettiler

Paris, 30 (Hususi) — Fransanın şimalindeki müttefik orduların Belçikalıların çekilmesiyle açılan gediklerin Almanlar tarafından süratle doldurulmasına ve mütemadi kara ve hava taarruzları buraya uğradıkları bildiriliyor. Tutulan hesaba göre, 10 Milyon sterlini beş bin motörize cüzütandan iki binini zayıf etmiştir. İki binini geçen tazyik zayıfları da buna ilâve edilirse Almanların ne kadar ağır kayıplara uğradıkları tavazzuh eder.

Londra, 30 (Hususi) — Almanyanın Holandayı idareye tevdi ettiği Seys İnguart, bugün Lâheydeki kahramanlar holâdine vazifesine başlamış, Almanyayı ancak lüzum gördükçe hükümet işlerini karışacağını söylemiş ve şu sözleri ilâve etmiştir: "Holanda müesseselerinin eskisi gibi çalışmaya devam etmesi, bugünkü vaziyetin değişime olduğunu kabule bağlıdır..."

Vergi Zamlarının Mükellefi Alâkadar Eden Hükümleri

Vergilere yapılan zamlara dair, mükelleflerin müşküllerini halledecek olan bu yazıyı beşinci sayfamızda bulacaksınız. Maliye Vekâletinin vergiler dair olan bir izahnamesi de üçüncü sayfamızdadır.

Deniz Kontrolü İçinde İngiltere İle İtalya Anlaşıyorlar

Maamafih Siyasî Sahada Henüz Anlaşma Başlı Olmadı, Fransız Tebaası İtalyayı Müsaadesiz Terketmekten Menedildiler

Londra, 29 (A.A.) — İyi malî netice elde edilememiştir. Bizimle alâkadar hükümetler, teknik olarak anlaşma imzalamış ve Sir Greene'in Fransız tebaası ansızın İtalyayı terkten menedilmişlerdir. İtalyadan çıkmak için vizele rin alınması sebep olarak ileri sürülmekte ise de şimdiye kadar böyle bir mecburiyet yoktu ve yeni kaide de yalnız Fransızlara tatbik edilmektedir. Trenler normal şekilde işlemektedir. İtalyadan ayrılmak isteyen yabancılarla İtalyanları polislerin müsaadesini almağa mecbur eden kararname Amerikalıların bu mecburiyetten müstesna tutmaktadır. Londra, 29 (A.A.) — Avam Kamarasında, Mısırda bulunan İtalyanların Almanlara dair sorulan bir suale cevap veren Butler, "İngiliz hükümetinin, İngiliz marifetleri ile bir işbirliği yaptığı" (Soru: Sa. 4, Sü: 4)

ASKERİ VAZİYETİN HULÂSASI

Şimal Fransada müttefiklerle Almanlar arasında müthiş bir askerî yarış başladı. Belçika ordusunun teslim olması üzerine Şimal Fransadaki müttefikler çekilmeğe karar verdiler ve ilerleyen Almanlarla dövüşe dövüşe ricat ediyorlar. Hedefleri sahile vararak gemilere atılmaktır. Almanların hedefi ise sahili bir an evvel kapatarak müttefikleri tuzaga düşürmek ve imha etmektir. İngilizlerle Fransızların, hava ve deniz kuvvetlerinin yardımlarıyla müthiş yarış kazanacakları anlaşılıyor. Bu müthiş yarış sırasında iki tarafın hava kuvvetleri de dövüşüyor ve İngiliz, Fransız donanmaları, askerlerini çekmek için kullanacakları sahili korumağa çalışıyorlar. Fakat müttefikler Şimal Fransayı boşaltmağa karar verdikleri ve boşaltmaya başladıkları için bu tahyiyenî tamamlanmasını takip edecek daha büyük bir netice var ki o da şimdiden düşünülmemektedir. Yani Almanlar daha sonra ne yapacaklar? Fransanın kalbğahına doğru mu hareket edecekler? Yoksa İngiltereye mi taarruz edecekler? Fransa da, İngiltere de bu iki ihtimali gözönünde tutarak hazırlanmakta ve bütün dünya bu neticeyi beklemektedir.

Yugoslavya Silâh Altına Aldığı Askeri Terhise Başlıyor

Romanyada Birçok Yerler Memnu Mıntaka İlan Edildi, Zabıta Mühim Miktarda Silâh ve Mühimmat Müsadere Etti

Roma, 29 (Hususi) — Belgrattan gelen haberlere göre, Yugoslavya hükümeti silâh altına davet ettiği kuvvetleri terhise karar vermiştir. İtalya ile Yugoslavya arasında ticaret müzakereleri yapmak için yakında bir Yugoslav heyeti Romanya gelecektir. Stefani ajansına göre, Sofyada ki Sovyet sefirinin iktisadi Yugoslav — Sovyet itilâfnamelerinin musaddak suretlerinin teatisine girişmek üzere Belgrada gitmiye memur edileceği zannolunmaktadır. Bu münasebetle diplomasi münasebetlerinin yeniden tesisi meselesi de görülmektedir. Gazeteler, Yugoslavya ile Sovyet Rusya arasında ahiren aktedilen muntaka itilâf esasına istinaden Belgrat ve Moskovada ticaret mümessillikleri açılacağını haber vermektedirler. Sovyetlerin Belgrat mümessillikleri, haziran ortasında açılacaktır. Yugoslav mümessilliği azası bugünlerde tayin olunacaktır. ROMANYADA Yeni Tedbirler Alındı Bükreş, 29 (Hususi) — Romanya hükümeti petrol kaynaklarını korumak ve istihşalâtını arttırmak için yeni tedbirler almaktadır. Bütün petrol mıntakasına ancak hususi müsaade ile girilecektir. Romanya zabıtası müteaddit yerlerde silâh ve mühimmat bulmuş ve bunları müsadere etmiştir. Hükümet emirlerine muhalif şekilde hareket edenlere ceza verilecektir. Romanyada muhtelif mıntakalar memnu muntaka ilan edilmiş olduğu için yabancılar buraya giremeyeceklerdir. Romanyadaki gaz ihtiyatları, na mütedair yeni kararnameye nazaran yeni gaz depolarının derhal inşasına başlanması derpiş edilmektedir. Romanya ordusunun hiçbir anda gasız kalma (Soru: Sa. 3; Sü: 6)

Almanların, geride bırakılacak eşyadan istifadelerine mâni olmak için her şey yapıyor ve bu esya imha ediliyor.

Kral Bir Telgraf Gönderdi Londranın seferi kuvvetleri temas eden mahfillerine göre, seferi kuvvet, Almanlara karşı en derin hiddet ve asabiyetle hareket etmektedir. Sebebi harbin çetin bir safhaya girmesi değil, Almanların muhacirlere karşı reva gördükleri muameledir. Ve seferi kuvvetin bu muameleye yakından şahit olmasıdır. Almanlar, muhacirlerin üzerine bomba atmakta ve bunları mitralyöz ateşine tutmaktadır. İngiltere Kralı, bugün seferi kuvvet kumandanına gönderdiği bir telrafta diyor ki: "Son iki hafta zarfında gösterdiğiniz kahramanca mukavemeti iff'har ve hayranlıkla temaşa ediyoruz. En müthiş güçlükler karşısında essiz bir metanet göstererek şerefli an'anesine sadık kaldınız. Bu tehlike ânında gönlümüz sizinle beraberdir..."

Başkumandan verdiği cevapta, ordunun elinden her geleni yapmağa devam ederek an'anesini yaşatacağını ve Kral tarafından uğradıkları zayıyat son derece ağır olduğunu bildirmiştir. İngiliz ve Fransız tayyareleri, bugün yalnız Dunkerque üzerinde 22 Alman tayyaresi düşürmüşlerdir. Müşahitlerin kanaatine göre, Almanların son günlerde şimalde uğradıkları zayıyat son derece ağırdır. Fransız kaynakları tarafından verilen malûmata göre Calais, dün akşama kadar Fransızların elinde idi. Şiddetle bombardıman (Soru: Sa. 4, Sü: 1)

Memleket TAN Taşova Mıntakasında Tütün Fiyatları Gene Düşüyor

Erbaa, Niksar ve Tokat Havalisinde İnhisarlar Resinin Fiili Müdahalesi Beklenmektedir

Erbaa, (TAN) — Son hafta içinde Taşova mıntakadaki tütün satışları birdenbire hararetini ve normalini kaybetmiş, fiyatlar % 25 düşmüştür.

Erbaa, Niksar ve Tokat Havalisinde İnhisarlar Resinin Fiili Müdahalesi Beklenmektedir

Egede Satışlar Erbaa, (TAN) — Ege mıntakasında 35,5 milyon raddesinde 0-933 tütün rekoltesinden şimdiye kadar 34,306,931 kilo satılmıştır. Marmara mıntakası tütün satışları 7,710,528 kiloyu geçmiştir. Bu mıntakada da 14 küsur milyondur. Mıntakasında yetişmiş olan buçuk milyon kilo tütünün hepsi satılmıştır.

ASKERLİK İŞLERİ

Yedek Subayların Yoklaması

Her Askerlik Şubesinde: — Yedek subayların seneye yapılacak 1 Haziran 940 gününden itibaren başlanacaktır. Yoklamalar Haziran ayı sonuna kadar devam edecektir. Yoklamaların bizzat yaptırılması esastir. — Rahatsız olanlar mahallî hükmü ve hekimliğinden musaddak raporla memuru olup ta berayı vasiyet mntakası haricinde olanlar süb edilidkleri emrin sureti) sermeslek sahibi olup ta, Haziran 940 tarihinde haricte bulunmaları mecbur olanlar (bu mecburiyeti, bulunmaları mahallin emniyet müdürlüğü, idare veya amirliklerinden alacak tasdikli vesikalari) yoklamalarını de dahilindeki vesaiiki mektuplarla yapmak suretiler mektupla yoklamalarını yaptırılacaktır. — Mektupla yoklamalarını yaptırarak bizzat yoklamalarını yaptırarak subayların getirecekleri aşağıdaki vesaiiki de mektupla göndereceklerdir. — Şube mntakası haricinde olup yoklamalarını yaptırılacak istenilen vesaiiki bir dilekçe ile buldukları alin şube başkanlıklarına müracaat etmek suretiler de yaptırabilirler. — Gerek mektupla ve gerekse

Maliyeye Salâhiyet Veriliyor

(Başı 1 incide) Hükümet, mucip sebepler lahiyasında bu projenin hazırlanmasında âmil olan sebepleri şu suretle izah etmektedir:

Avrupa buhranının istilazam ettirdiği fevkalâde müdafaa masraflarını normal varidat membarları ile karşılamaya imkân bulunamadığından, muharip ve gayri muharip birçok memleketlerde olduğu gibi, fevkalâde membarlara müracaat zarureti hasıl olmuş ve şimdilik ihtiyacın Cümhuriyet Merkez Bankasından fevkalâde ve muvakkat mahiyette bir avans akdile temini düşünülmüştür.

Aynı lâihaya göre hükümet, bu avansı tedricen ve katî ihtiyaç ve zaruret tahakkuk etiketçe istimal edecek; tedavül hacmi, altın karşılığına istinat ve ihtiyacı takip edecektir.

Diğer İhtiyaçlar İçin

Ruznameye alınan lâihalar arasında bazı Vekâletler bütçesine tahsis olunmak üzere ayrılan 109 milyon 922 bin liralık fevkalâde tahsisat itası hakkındaki kanun lâihyası da vardır. Bu lâihaya göre, Devlet Demiryolları ve Limanları İdaresi, sermayesinin dörtte biri nisbetinde hazine kefaletile bono çıkarabilecektir. Bu bonoların satılması demiryolları inşaatından mütevellit ihtiyaçlara ve borçlara tahsis edilecektir.

Bu fevkalâde tahsisattan 72 milyon 800 bin lirası Milli Müdafaa hizmetlerine ayrılmıştır. Tahsisatın geri kalan kısmından 20.491.000 lirası demiryolları inşaatına, 5.000.000 lirası zelzele mntakasında yapılacak işler ve yardımlara, 2.731.000 lirası İstanbul - Edirne asfalt yolu ile Vekiller Heyeti kararile tayin olunan diğer yollara, 200.000 lirası da Tunceli mntakasındaki ıslahat programına sarf olunmak üzere 28.422.000 lira Nafia Vekâletine, 1.500.000 lirası muhacir iskân işlerine, 1.500.000 lirası da tıp fakültesi inşaat ve tesisatına tahsis edilme üzere, 4.000.000 lira Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletine, 2.500.000 lirası Maden Tetkik ve Arama Enstitüsüne, 1.200.000 lirası da Ereğli kömür havzasında ödenecek esya bedellerine karşılık olarak İktisat Vekâletine tahsis edilme tedir.

Yeni Bir Lâihaya

Ankara, 29 (Tan Muhabirinden) — Milli Müdafaa Vekâleti, harp esnasında düşman gemileri nispetle musadere edileceği hakkında bir kanun lâihyası hazırlayarak meclise göndermiştir. Lâihyanın adliye encümeninde bugün müzakeresine başlandı.

suretleri, 9 — Her rütbe için tayin edilen günlerde yoklamaya gelinmesine riayet edilmesii, 10 — Her yedek subayı künye levhalarının ikmal emredildiğinden her yedek subayın, bu levhaları yoklama esnasında hazır bulundurması, 11 — Hekim ve imamları da birer pazubent yaptırarak yoklama esnasında ibrazı, 12 — Adli hâkim, adli müşavir, imamlar, tüfekçi, kamacı, demirci, marangoz, sarac, nalbant ve mühendislerin yoklamaları da muadilî rütbelerin yoklama günlerinde gelecekleri ve yedek subayların bulduracakları vesaiiki hazır bulduracakları ilan olunur.

DAHİLİ HABERLER

Kömür Nakliyatı Armatörler Birliği ile Yapılan Temaslar Bitti

Şehirlerin kömür ihtiyacını temin işini üzerine alan Etibank tarafından buraya gönderilen mümessiller İstanbul ve İzmir kömür nakli için vapur tedarik etmek üzere armatörler birliği ile yaptıkları temasları müsbet şekilde neticelendirmişlerdir.

Halen devlete ait bir kısım deniz nakliyatını Barzılay vapur kumpanyası yapmaktadır. Bu husustaki mukavele müddeti Haziranda bitecek ve bir daha uzatılmayacaktır. 1 Hazirandan itibaren devlet deniz nakliyatını armatörler birliği yapacaktır. Bu hususta armatörler birliği ile tamamen mutabık kalmıştır.

Bükreş Bisiklet Yarışlarından Evvel Kral Carol Parkındaki Meçul Asker Abidesine Çelenk Koyan Balkanlı Millî Bisiklet Takımları Bir Arada...



Bükreş, 29 (Hususî) — Bugün 128 kilometrelik Balkan bisiklet mukavemet şampiyonası yapıldı. Müsabakaya 20 kişi girdi. Bu müsabakada da kazanan Bulgarlar, Balkan bisiklet şampiyonluğunu kazandılar.

Balkan Bisiklet Yarışları Bitti

Türk kafilesi yarın Bükreşten hareket etmektedir. Bu müsabakalarda Türk sporcular büyük takdir kazanmışlardır.

Fransadan Döner Bir Talebenin Anlattıkları

"Bütün Fransız Kadınları, Geceleri Dahî Uykusuz Çalışarak Mültecilere Yer Temin Etmeye Uğraşıyorlar"

ÇAYCILAR

İstihlâk Vergisi İçin Ticaret Dairesi ile İhtilâfa Düştüler Kahve ve Çay İthalat Birliği bundan bir ay evvel ithal ettiği çayı derhal piyasaya çıkarmıştı. Bazı vergilere zam yapılması üzerine Mntaka Ticaret Müdürlüğü bu çaylar için istihlâk vergisi talep etmiştir.

Yeni Yolcu Salonu

Deniz Bayramı Günü Açılacak

Yeni Galata yolcu salonunun denizler bayramına tesadüf eden 1 Temmuzda açılması hakkında liman işleri umum müdürü lüğü tarafından yapılan teklifi Münakalat Vekâleti muvafık görmüştür. O gün yapılacak büyük merasim programının hazırlanmasına başlanmıştır. Modern salonu bizzat Münakalat Vekili Ali Çetinkaya açacaktır. Salonun tefrişine devam edilmektedir. Bu iş nihayet 15 Haziran kadar ikmal edilecek ve bu müddet zarfında diğer bütün hazırlıklar da bitirilmiş olacaktır. Aynı zamanda inşasına başlanan asfalt yolun da liman işletmesi binasından gümrük binası önüne kadar olan kısmı 1 Temmuzda tamamlanacaktır.

Fransadaki Türk Talebe Emniyette..

Son harp vaziyeti üzerine Fransadan geri dönmeleri beklenen talebelerimizden boksör Enver İnel, Çetin Ara ve Üniversite asistanlarından Bayan Mina Tahsin dünkü konvansiyonel trenle gelmişlerdir.

Bunlardan başka 15 seneden beri Pariste bulunan bir Musevi gazeteci, İtalyadaki Türklere bir kadın da, bu trenin yolcuları arasındadır. Boksör Enver, Sirkeci garında, çocuklarını akıbetini yolculardan öğrenmek için bekleyen talebe ailelerinin binbir suallerle karşılaşmış ve demıştır ki: — Belçikadaki talebelerimizden beş kişilik bir grup, diğer arkadaşlarıyla birlikte Fransaya gememişler ve Brükselde yemek yerken tayyare hücumuna uğramışlar. Bunlardan Galatasaraylı Mehmet Ali ve Ethemin kurtulamadıkları, diğerlerinin kaçtıklarını işittim. Fakat nerede olduklarını bilmiyorum. Yaya olarak seyahatlerine devam etmiş olmaları muhtemeldir. Alman tayyareleri elli metreden, Fransaya giden mülteci trenlerini bombalamışlardır.

Trende Tutulan Casuslar

Pariste beşinci kolon faaliyeti ne meydan vermemek için çok sıkı tedbirler alınmıştır. Sokaklardan geçenler çevrilerek hüviyetleri araştırılıyor. Belçikadan mütemadiyen mülteci trenleri gelmektedir. Bir trende, Belçikalı yolcular arasında 70 kadar Alman casusu yakalanmıştır.

Bütün Fransız Kadınları, Geceleri Bile Uykusuz Çalışarak Mültecilere Yer Temin Etmeğe Uğraşıyorlar

Ekspresin ilgası yüzünden Fransada altı defa tren değiştirme mecbur olduk. Biz İtalyan hududundan serbestçe geçtik. Fakat bizimle birlikte bulunan Fransız yolcular, tevkif edileceklerini anladıklarından huduttan geri döndüler.

Fransadaki Talebelerimiz

Fransadaki talebelerimiz, sefaretimizin nezareti altındadırlar. İcabında bunların derhal memleketine dönmeleri için 100.000 franklık tahsisat verilmiştir. İtalyada Hazırlık İtalyada harp hazırlıkları vardır. İsviçre ve Yugoslavya hudutlarında tahşidat yaptıkları söyleniyor. Talebelere bile harbe iştirak hususunda mektuplar yazıldığını, bunlara Duçe'nin imzası konulduğunu işittik. İtalyada beşinci kolon faaliyetinden harbi Almanlar kazanırsa Triyenin elden gideceğinden korkuyor.

İHTİKÂR!

Daha Katî Mücadele Tedbirleri Alınması Lüzumlu Görülüyor

İhtikâr komisyonunun ne zaman toplanacağı belli değildir. Şehirde ihtikâr devam etmekte, bir taraftan da genişlemektedir. Üzerinde ihtikâr yapılmayan yiyecek, giyecek ve hattâ içecek madde kalmamıştır. Su bile pahalı satılmaktadır. Şimdiye kadar üç veya dört toplantı yapan ihtikâr komisyonunun mesaisi ihtikâr mevzuu üzerinde konuşmağa inhisar etmiştir. İcraata geçilmemiş ve sıkı kontrol yapılmamış, tüccar ve esnaf tutturabildiklerine satışa başlamışlardır. İhtikâr komisyonu genelce dört kalay tacirini ihtikâr yaptıkları için adliyeye verdiklerini bildirmiştir. Fakat aradan bir haftaya yakın bir zaman geçtiği halde dün akşam kadar adliyeye teslim edilmiş muhtekir kalay taciri yoktur. Son on gün içinde adliyeye verilen bazı muhtekirler varsa da bunlar Belediye teşkilatı tarafından yakalanıp teslim edilmişlerdir. Söylenildiğine göre mntaka ticaret müdürlüğü ihtikârla mücadele için henüz tetki karı yapmaktadır. İhtikârla sıkı mücadele için harekete geçmelerini temin maksadile Ticaret Vekâleti tarafından şehrimizdeki alâkadar makamlara yeniden katî emirler verilmesi beklenmektedir.

24 Sene Hapis!

Kadıköyde Cevizlikte Sabit isimdeki karisile Semha isimindeki kaynanasını şüphe üzerine öldürmekten suçlu İsa dün beş yıl ağırca mahkemesinde 24 sene ağır hapse, Yeniköyde İsmail mandrasında Mehmedî dümrek kasdile yaralayan Ramazan de 6 sene ağır hapse mahkûm olmuşlardır.

Dolmuş Usulü Yolcu Nakliyatı Bugün Kalkıyor

Benzin ve makine yağları yatlara yüzde kırk nisbetinde yükselmesi üzerine otomobiller cemiyeti Belediyeye müracaat ederek taksilerin açılış ve de metraj nisbetlerinin yükseltilmesini istemişlerdir. Belediye meseleyi fen heyetine teklif edecek, sonra karar verecektir. Dolmuş usulü yolcu taşıma taksisi servisleri de bugünden itibaren kaldırılacaktır.

İktisat Müdürü Geldi

Belediye iktisat müdürü Halûk Ankaradan dönmüşlerdir. Belediye iktisat müdürü, Ankaradan İstanbul için toplanacak un ve tahıl hakkında alâkadarlarla temin etmiştir.

Bergama Kermesi Devam Ediyor



Kermesin açıldığı gün oynanan zeybekler binlerce halk tarafından takdirle sevrediliyor.

Sımalı Fransada

Yazan: Ö. Rıza DOĞRUL

Belçika Kralının teslim olması üzerine Almanlar, bu hadiseyi istismar etmek istediler. Sımalı Fransanın günden güden daralan bir köşesinde en müşkül vaziyete düşen İngiliz Fransız ordusuna var kuvvetlerle yüklenmeye başladılar. Bu kuvvetlerin bütün hedefi, bat hatlarının kesilmemesi olacaktır. Alman kuvvetlerinin bütün emeli de bu ricat hattını kesmek ve müttefiklerin çekilmesini imkânına set çekmek için Antwerp limanını ele geçirmektir.

Alman tebliğlerinin chemmiyeti anlattığı bir nokta, Dunquerque limanının ağır topçu ateş tutulduğudur. Maksat, ağır topçu ateşine tutulan bu mahrem İngiliz - Fransız kuvvetlerini yarıyamayacak vaziyette tutmaktır. Alman tebliği bu yüzden, günün askeri haberlerini vermekle kanıyamaz. Askeri bir mütalâa da yüzmekte ve bu sahadaki İngiliz - Fransız kuvvetlerinin mahkûm olduğunu söylemektedir.

İngiltere İstihbarat Nazırı Lord Duff Cooper ise, çünkü bu kuvvetleri çekilmeğe zorladı baş gösterdiği takdirde, bu kuvvetlerin mağlûp edilememiş bir ordu olarak çekileceğini, söylemiştir.

Bütün İngiliz ve Fransız tebliğleri de, bu kuvvetlerin vahimlerini, intizamlarını muhafaza ederek mücadeleye devam etmelerini ve Almanlara karşı bir taktuklarını bildiriyorlar. İngiliz ve Fransız kaynakları, gizledikleri bir nokta, vahim vahametidir.

Henüz anlaşılmayan, daha doğrusu anlatılmayan nokta, bu vahmetin derecesi ve sonunda neye varacağıdır. Bunu anlamak için beklemek başka çare yoktur.

Cephesinde:

Diğer cephelelerde mühim bir hadise vuku bulmamakta. Bu yüzden Fransızlar Somme ve Aisne nehirleri üzerindeki vaziyetini tahkim için fırsatları kullanmakta emektedirler.

Özellikle Şimal ordusu, Fransızlar derleyip, toplanması için büyük bir vazife ifa etmiş, yeni cephenin kurulmasını kolaylaştırması ve harbin müttefikler lehine daha muvaffakiyetli safhaya girmesine zemin hazırlamıştır.

Şimaldeki orduların mukadimesi önümüzdeki günlerde talar edeceği için, sıra Somme üzerindeki cephenin ifa edeceği işlere gelecek ve o zaman bu harbin mukadderatı taayyün edecektir.

Alman taarruzu burada kırılır. Alman teşebbüsü yeni muvaffakiyetler kazanmazsa, harp müddetlerinin plânına uygun bir mameleceleleri itibarile, satışlarının en az yarısından fazlasını tüccarlara ve sınıs müesseselere yapanlardır. Bir sene içindeki satışlarının yarısından daha fazlasını doğrudan doğruya müstehliklere yapanlar perkeneciler beyanname vermeye mecburiyetinde değildiler. Yalnız kanunun neşri tarihinde yüzler kilodan fazla kahve ve çay ve on tenekeden fazla benzin mevcudu olan ve bu maddelerin ticaretile meşgul bulunan perakendeciler beyanname vermeye mecburdurlar.

3 — El tezgâhlarında dokunmuş olan ve istihlak vergisine tâbi bulunmayan pamuk yün ve kıl mensucatın satışile meşgul olanlar toptancı da olsa beyanname vermeye mekellef değildiler.

4 — Tütün ve müsirat bayileri, aynı zamanda kibrit te satkılarını takdirde kibrit mevcutlarını dahi beyannamelerinde göstermektedirler.

5 — Beyannameler, kanunun neşredildiği 27 Mayıs 1940 günü sabahında mevcut olan mallar dercolunacaktır.

6 — Şeker ticaretile meşgul olan ithalâtçılar, toptancılar, perakendeciler ve şeker fabrikaları beyanname vermeye mecbur değildiler. Şeker istihlak vergisine yapılan kilo başına yedi kuruş zam, mart ayı zarfında arttırılan fiyat içinde dahil bulunduğu cihaletle, yeni kanun dolayısıyla şeker fiyatları yükseltilemeyecektir.

7 — Şeker ticaretile meşgul olan ithalâtçılar, toptancılar, perakendeciler ve şeker fabrikaları beyanname vermeye mecbur değildiler. Şeker istihlak vergisine yapılan kilo başına yedi kuruş zam, mart ayı zarfında arttırılan fiyat içinde dahil bulunduğu cihaletle, yeni kanun dolayısıyla şeker fiyatları yükseltilemeyecektir.

8 — Şeker ticaretile meşgul olan ithalâtçılar, toptancılar, perakendeciler ve şeker fabrikaları beyanname vermeye mecbur değildiler. Şeker istihlak vergisine yapılan kilo başına yedi kuruş zam, mart ayı zarfında arttırılan fiyat içinde dahil bulunduğu cihaletle, yeni kanun dolayısıyla şeker fiyatları yükseltilemeyecektir.

Holandaya Inmek Isteyen 7 Bin Alman Paraşütçü Olmuş

Bunların Pek Çoğu Havada Ölmüşler

Londra, 29 (A.A.) — İyi bir membadan verilen malûmatı göre, Almanlar Holanda üzerine 10 bin kadar paraşütçü indirmişler, ve bunlardan en az 7 bini ölmüştür. Ölenlerin büyük bir kısmı 700 ilâ 1000 metre yüksekten müthiş bir süratle yere inerken ölmüşlerdir. Bazılarının bacakları kırılmıştır. Almanlar motosikletler ve küçük mitralyözler indirmek için muazzam paraşütler kullanmışlardır. Sağ salim inen paraşütçüler o kadar bitkin bir halde bulunuyorlardı ki, motosikletlerini hareket ettirmek için 20 dakika geçmesi lâzım geliyordu. Paraşütçülerin ilk işi paraşütlerini yakmak oluyordu. Amsterdam'da inen paraşütçülerden bazıların üzerinde polis üniforması vardı. Bunlar tesadüf ettikleri hakiki polis memurlarını rüvelerle öldürmüşlerdir. Paraşütçülerin üzerinde bir haftalık komprime gıda maddesi ve rüvelerleri için de 200 kurşun vardır. Paraşütçülerin üzerine havada atış etmek çok müşküldü. Zira kıyafetleri yerdekileri şaşırtıyordu.

Beyannameye Tâbi Mükellefler

Ankara, 29 (A.A.) — Maliye Vekâletinden tebliğ edilmiştir: Bazı vergi ve resimlere zam yapılması hakkındaki 3828 sayılı kanunun muvakkat birinci maddesi hakkındaki aşağıdaki izahatı verilmesi faydalı görülmüştür:

1 — Bu maddeye göre beyanname verecek olan ithalâtçılar, vergileri artırılmış veya yeniden vergiye tâbi tutulmuş olan maddeleri yabancı memleketlerden ithal eden ve bu maddelerin ticaretile meşgul olanlardır. Bunlar ticaretile meşgul oldukları maddelerden bir kısmını memleket içinde mübayaa etmiş olsalar bile kanunun neşredildiği 27 Mayıs 1940 tarihinde gerek yabancı memleketlerden ithal, gerek memleket içinde mübayaa etmiş oldukları malların cümlesini beyannamelerine dercetmiye mecburdurlar.

2 — Toptancılar, senelik muameleleri itibarile, satışlarının en az yarısından fazlasını tüccarlara ve sınıs müesseselere yapanlardır. Bir sene içindeki satışlarının yarısından daha fazlasını doğrudan doğruya müstehliklere yapanlar perkeneciler beyanname vermeye mecburiyetinde değildiler. Yalnız kanunun neşri tarihinde yüzler kilodan fazla kahve ve çay ve on tenekeden fazla benzin mevcudu olan ve bu maddelerin ticaretile meşgul bulunan perakendeciler beyanname vermeye mecburdurlar.

3 — El tezgâhlarında dokunmuş olan ve istihlak vergisine tâbi bulunmayan pamuk yün ve kıl mensucatın satışile meşgul olanlar toptancı da olsa beyanname vermeye mekellef değildiler.

4 — Tütün ve müsirat bayileri, aynı zamanda kibrit te satkılarını takdirde kibrit mevcutlarını dahi beyannamelerinde göstermektedirler.

5 — Beyannameler, kanunun neşredildiği 27 Mayıs 1940 günü sabahında mevcut olan mallar dercolunacaktır.

6 — Şeker ticaretile meşgul olan ithalâtçılar, toptancılar, perakendeciler ve şeker fabrikaları beyanname vermeye mecbur değildiler. Şeker istihlak vergisine yapılan kilo başına yedi kuruş zam, mart ayı zarfında arttırılan fiyat içinde dahil bulunduğu cihaletle, yeni kanun dolayısıyla şeker fiyatları yükseltilemeyecektir.

7 — Şeker ticaretile meşgul olan ithalâtçılar, toptancılar, perakendeciler ve şeker fabrikaları beyanname vermeye mecbur değildiler. Şeker istihlak vergisine yapılan kilo başına yedi kuruş zam, mart ayı zarfında arttırılan fiyat içinde dahil bulunduğu cihaletle, yeni kanun dolayısıyla şeker fiyatları yükseltilemeyecektir.



Amerikalılar Atlas Sahilinde Müdafaa Üsleri Kuruyorlar

Londra, 29 (Hususi) — Amerikan millî müdafaa hazırlıklarına fevkalâde bir süratle devam ettiği göze çarpmaktadır.

Roosevelt, 7 zattan mürekkep bir millî müdafaa meclisi teşkil edildiğini haber vermiştir.

Cenubi Amerikada Yeni Üsler Brezilya toprakları üzerinde deniz üsleri ihdası suretile Panama ve Brezilyanın müdafaaasına Amerikanın iştiraki için Rio ile Vaşington arasında görüşmeler devam etmektedir.

Son günlerin faaliyetinden müdafaa tedbirlerinin çok geniş tutulduğu ve tehlikeyi şimdiye kadar büyük Okyanustan beklemiş olan Amerikanın Atlas Okyanusunda da ciddi tedbirleri mücaat etmek mecburiyetinde kaldığı neticesi çıkmaktadır. Çünkü alınmakta olan tedbirler Şimali, Cenubi Amerikanın topekün müdafaaasını istihlaf ediyor.

Ayan meclisi, Harbiye ve Bahariye Nezaretlerine cenubi Amerika Cumhuriyetlerine kara, deniz ve hava kuvvetlerini arttırmaları hususunda yardımda bulunmaları için mezuhiyet veren ve rümessiller meclisi tarafından evvelce kabul edilmiş olan kanunu tasvip etmiştir.

İki Okyanus İçin Yeni Filo İki Okyanus için iki filo ihdas edileceğinden de ısrarla bahs olunmaktadır.

Meclis, gemilerin ve donanmaya ait on bin tayyarenin inşasının ve 16 bin yeni pilot yetiştirilmesinin tâclini nâtk olan kanunu tasvip etmiştir.

Diğer taraftan, Roosevelt'in genelinde Avrupaya mümessil olarak göndermiş olduğu Sumner Velles, dün söylediği bir nutukta demiştir ki:

"Equateur'un şimalinde olsun cenubunda olsun, Amerikalı olmayan herhangi bir devlet tarafından vuku bulacak her türlü taarruz hareketi bütün Amerika devletlerinin emniyetine karşı

bir meydan okumadır. Böyle bir hareket 21 Amerika cumhuriyeti tarafından bu şekilde telâkki edilecektir."

Ford Fabrikası Günde Bin Tayyare Yapacak Henri Ford verdiği bir mülâkatta icap ettiği takdirde bundan altı ay sonra, Ford otomobil fabrikalarının günde bin tayyare imal edebileceğini söylemiştir.

Ford, bu şerait dairesinde tayyarelerin maliyet fiyatının sekizde birine ineceğini ilâve etmiştir.

Vergilere Zam Birleşik Amerikada kazanç vergilerine yüzde on zam yapılması hakkında bir kanun lâyhası tanzım edilmiştir. Bu kanun 683 milyon dolarlık bir varidat temin edecektir.

Amerikalılar Çağırılıyor Beyruttaki Amerika Konsolosluğu Yakın Şarkta Oturan Amerikalıları mümkün olduğu kadar çabuk memleket dönmeğe davet etmiştir.

Fransızlar
EİİNDEKİ
ALMAN
ESİRLERİ

Narvik Şehrini Müttefikler Geri Aldılar

Almanlar Şimali Norveçte Geriliyorlar

Londra, 29 (Hususi) — Amiralik dairesi ile Harbiye Nezaretinin müşterek olarak neşrettikleri bir tebliğde Narvik'in dün akşam müttefik kuvvetleri tarafından alındığı resmen bildirilmiştir. Fagernes ve Forsnes'te müttefiklere geçmiştir.

Paristeki Norveç sefaretinde Ofoten mıntakasında Norveç ve müttefik müfrezelerinin mevzilerini Nygaardsvaat nehrine kadar ilerlettiklerini bildirmektedir.

Narvik mıntakasında bir şehir, evvelki gün tamamiyle tahrip edilmiştir. 14 Alman tayyaresi 100 den fazla bomba atmıştır. Bombaların isabet ettiği ilk hedeflerden biri, üstünde büyük bir kızıl-haç işareti bulunan bir hastane idi. Yaralıları kurtarmak imkânı hasıl olmuştur. Şehir halkından 6000 kişi meskensiz kalmıştır.

İngiliz Hava Nezaretinin bir tebliğine göre, dün bombardıman edilen Stavanger tayyare meydanı üzerinde 22 düşman tayyaresi tahrip edilmiş ve hasara uğratılmıştır. Narvik'de 8 düşman tayyaresi tahrip edilmiş ve hasara uğratılmıştır. 13 İngiliz tayyaresi dönmemiştir.

Dün akşamki Alman resmi tebliğine de Norveç hareketi hakkında şu satırlar vardır:

Norveçte müteaddit harp gemilerinin yaptığı müzaheretten sonra düşman, Maden demiryolu civarına asker ihraç etmiş ve şimalden Narvike girmiştir. Alman muharebe tayyaresi grupları civarda bulunan düşman deniz kuvvetlerine hücum etmiştir. Birinci sıfırta bir harp gemisine bir bomba isabet etmiş, bu gemiden düşman yükselmiş ve müteakiben gemi atesi kesmiştir. 3 kruvazöre, bir torpitoya ve bir kargoya, büyük çapta bombalar isabet etmiştir. Asker ihracatına Ankenes civarında müteaddit bombalar atılmıştır.

Bundan birkaç ay evvel bir raflara, yani Holanda, Belçika ve İsveç ihtarda bulunan Mter Churchill, Almanların şimalde onları da yutacağına hab vermiş ve icap ederse, onları zararına olarak Almanlarla uyabileceklerini, fakat bunu ar etmediklerini söylemişti.

İstihlakın üçüncü günü ordu teslim olan Holandanın Avustralya ve Afrikada nüfusu milyonu bulan 2 milyon mura ba kilometreklik, yani Türkiyenin üç misli genişliğinde mütemlekeleri olduğu gibi, üç gün evvel teslim olan Belçikanın Afrikanın en zengin bir ülke olan Kongoda iki buçuk mily kilometre murabba genişliğinde muazzam bir müstemlekele vardır.

Bu müstemlekelerin bir kısmını Almanlara peşke çekmekle Avrupa'daki harp tehlike bertaraf edilmiş ve Alman işi hası da kapatılmış olurdu. Ma zâ zorbalığa karşı küçük milletlerin boyun eğmesinin insanî ve medeniyet ahlakına ve demokrasî prensiplerine mugay görüldüğü için, bu yola gitmiş olan müttefiklerin, bu insani hareketlerine, Holanda ve Belçika Belçikanın mukabele meydana getiriyor. Bu harekete bir sim vermek bize düşmez. Fakat dünyada hiçbir hareketin, he siyasi gafların cezası gecikmez.

Müttefiklerin Almanlara ve meşre kıyamadıkları bu müstemlekeleri, korkutur ki; asil şahırları paçalarını kurtarmak için bizzat kendi ellerile teslim me bur kalmalarıdır.

Ankara Resim Sergisi Açıldı

Ankara, 29 (A.A.) — Güzel Sanatlar Birliğinin 7 inci resim sergisi Ankara'da sergi evinde 1 be ziran cumartesi günü saat 16 d açılmak üzere hazırlıklar ilerle mektedir.

Bu sergide güzel sanatlar birliğine mensup ressamların 152 res mi teşhir edilecektir. Serginin açılma merasimi Maarif Vekili tarafından yapılacaktır. Sergi 2 haziranada kadar herkes için açıl ve serbest bulunacaktır.

Atina, 29 (A.A.) — Harp devam ettiği müddetçe Yunanistanın ihtiyacını temin için Elen hükümetile Yunan armatörleri arasında bir anlaşma akdedilmiştir.

HÂDİSELERİN İÇYÜZÜ

● Alman ordusunun Belçika taarruzundan iki gün sonra, Escout'taki Belçika kuvvetleri kumandanı Josef Stendel'in, sahte Belçika zabiti ve askeri esvabı giymiş Alman casusları tarafından tevkif olunarak kaçırdığı anlaşılmıştır. O cephedeki Belçika müdafaaasını çabuk kırılında mahiyetli hayli geç anlaşılan bu esrarengiz tagayyüp hâdisesinin de rolü bulunduğu söylenilmektedir. Bir misal olarak bu iddiada bulunanların, tahakkuk edeceği pek sınımsız bir tahminlerine göre, Kral Leopold de aynı âkibete uğramış, yani Alman casusları tarafından kaçırmış; ve ordusuna teslimiyet kumandasını da tazyik altında vermek mecburiyetinde kalmış olabilir.

● Çünkü, Kralın nerede bulunduğu hâlâ anlaşılabilmiş değildir. Bunun içindir ki onun ordusuna verdiği emrin, Fransız ordusuna Almanlar tarafından muhtelif hilelerle verilen emirler gibi sahte olması ihtimali de ortaya sürülmektedir.

● İngilterede, Fransada, Amerikada, ve daha birçok memleketlerde yapılan sıkı tahkikat ve tevkifat sırasında katıyetle anlaşılmıştır ki, bu memleketlere yerleşmiş bulunan Nazi ajanları, ilk iş olarak kendilerini koyu Nazi düşmanı gibi tanıtmışlardır. Bunun için, bütün bu memleketler, en tehlikeli unsurları, böyle Nazi düşmanı tanımış hatta o memleketlerin tabiiyetine, ordusuna girmiş kimseler arasında aramakta, ve bulmaktadır. Amerikada, kendisini senelerdenberi, koyu bir komünist olarak tanıtmış, hatta komünistlik suçundan hapse girmiş bulunan Adolf Tanner'in Nazi teşkilâtının en faal unsuru olduğu anlaşılmıştır. Bu kabil hâdiselerin vukuundanberi, bu memleketlerde bulunan söze "Nazi düşmanı", Almanlardan birçokları tevkif edilmişlerdir. Bu meydana, birkaç gün evvel Londrada tevkif olunan maruf Nazi düşmanı (!) Bress Fischer; "Almanyanın İç Yüzü", isimli kitabın müellifidir. Bu meşhur eserinde, Almanyanın iç yüzünü ifşa etmiş gibi görünen Bress Fischer, dokuz ay evvel Gestapo tarafından idama mahkûm edilmişti. Fakat bugün, bütün dünyanın, Gestapo tarafından idama mahkûm edilmiş bir Nazi düşmanı olarak tanıdığı Bress Fischer'in, bir Nazi olduğu meydana çıkarılmıştır.

Sovyet - İngiliz Münasebetleri

Londra, 29 (A.A.) — Avam kamerasında Sir Stafford Eripps'in Moskovadaki memuriyeti hakkında sorulan bir suale cevap veren Hariciye Müsteşarı Butler bu hususta yakında beyanatta bulunabileceğini ümit ettiğini söylemiştir.

Butler, bazı konferansların ve radyo haberlerinin Sovyet aleyhtarî temayüllerinden şikâyet eden müstakim mebuslardan Vedgovod'un ortaya attığı bu meseleyi tetkik edeceğini ümit eylemiştir.

Yugoslavya İhtiyat Efradı Terhis Ediyor

(Başı 1 incide) masını temin için mezkûr depolar stratejik noktalara yapılacaktır.

Balkanlarda Propaganda Londra, 29 (A.A.) — İstihbarat Nezareti parlamento müsteşarı Nicolson, celse nihayetinde söz alarak Balkanlarda İngiliz propagandası meselesini mevzuu bahis ederek şunları söylemiştir:

"Propagandanın teşkilâtlandırılmak üzere olduğunu söyleyebilirim. Tecrübede ve Balkanlarla umumî münasebat meselesini heyeti umumiyesile kontrol edebilecek bir müfettişin açilen gönderilmesi de tetkik edilmektedir.

Atina, 29 (A.A.) — Harp devam ettiği müddetçe Yunanistanın ihtiyacını temin için Elen hükümetile Yunan armatörleri arasında bir anlaşma akdedilmiştir.

Fransanın Şimalinde Çok Çetin Bir Harp Var

(Başı 1 incide)

Den Dunquerque doğrudan doğruya tehlikeye maruz değildir. Aisne'de Almanların Büyük Bir Baskın Hareketi Püskürtüldü Diğer cepelerde vaziyet şu şekilde hulâsa edilebilir:

Somme üzerinde Fransız kıtâmahalli bazı köprü başlarını işleme ameliyelerine devam etmektedir. Bu ameliyeler çetin harebelere sebebiyet vermiş Aisne üzerinde Rethel'den kaç kilometre uzakta ve garda bulunan Chateau - Porcien Almanlar büyük bir baskın olmuşlardır. Maksat nehri geçmeye teşebbüsün ibarettir. Bas-büyük müşkülâtus defedildi. Meuse üzerinde ve Maginot'da vaziyette tebeddül yoktur. Rhin üzerinde ve başlıca nehrin üst kısmında ve sağ sahilinde Fransız çüsu Almanların münakale larını ve bilhassa demiryolu istasyonlarını şiddetle bombardan etmiştir.

Almanlar Fransız Tayıyarelerini Zincire Vuracakları!

Alman cephesi, 29 (A.A.) — Paris, 29 (A.A.) — Alman istihbarat bürosu, "Fransızların esir edilmiş olan bütün Fransız tayıyarelerinin zincire vurulması emriyle ilgili olarak" dedi. Bu emir, Alman istihbarat bürosu tarafından "Fransızların esir edilmiş olan bütün Fransız tayıyarelerinin zincire vurulması emriyle ilgili olarak" dedi.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

Bundan böyle bütün Fransız tayıyareleri, Fransızların yapıları gibi, esir edilir edilmez zincire vurulacaklardır.

Manava kuvvetleri başkumandanlığı, bu şiddetli tedbirleri hazırlayan Fransızların esir tayıyarelerine karşı insanî muameleler yapmaya başladıklarını bildiren raporlar üzerine mecbur olarak, bundan böyle bir Alman tayıyaresinin öldürülmesi suçlu kabul edilmez.

Esir edilen tayıyareler hakkında şimdiye kadar meri olan ana-banabane emirler ilga edilmiştir.

RESMÎ HARP TEBLİĞLERİ

Fransız Resmî Tebliği

Paris, 29 (A.A.) — 29 Mayıs sabah tebliği: Kıtaatımız şimalde düşmanın aşırı gayretlerine hayranlığa değer bir kahramanlıkla mukavemet ediyorlar. Alman ve doğrudan doğruya şüphe olmayan malumat Almanların dün gündüz ve bu gece cereyan eden muharebelere verdikleri zayıflığın zihhassa yüksek olduğunu göstermektedir. Somme - Aisne üzerinde mevzî hareketler muvaffakiyetle başarılmıştır. Düşmanın Chateau Porcien'in batı cenubunda yaptığı bir baskın hareketi püskürtülmüştür. Aisne'nin doğusunda gece mühim bir faaliyet kaydedilmemiştir.

Paris, 29 (A.A.) — 29 Mayıs akşam tebliği: Fransanın Şimalinde ar- pışan Fransız ve İngiliz kitaları arasında büyük bir kahramanlıkla istis- nai şiddetle bir muharebeye girilmişlerdir. Orduların kırmızı kılıflı ve ayrılmış olan bu kitalar, mütemadiyen takviye edilmekte olan Alman kitalarına on beş gündenberi karşı durmaktadır. Şarktan ve Garptan cenahla- rına mütemadiyen taarruz edilen bu kitalar yere yapılarak veya mukabil taarruza geçerek sebat ve kahramanlıkla toprağı düşmana karşı müdafaa etmektedirler.

Bu hücumlara karşı durduğuna esnada doğrudan doğruya Kral Leo- pold'in kumandasında bulunan ve Escout ile Ostende'in Şimali Şarkî sahilindeki mevzileri müdafaa eden müttelik ordu Kraldan atış kesmek emri ald ve düşmana Yhres, Funes ve Dunquerque yoluna açtı.

Bu vaziyet karşısında General Blacard ve Brioux'nin kumandasın- daki kitalarımız General Gort'un kumandasındaki İngiliz ordusu ile sıkı teşriki mesai halinde gittikçe artan bir tehlikeye karşı koymak mecburiyetinde kalmışlardır. Bu vahim geraiht altında yenilmez bir azimle en çetin muharebelere girişen kitalarımız sahile doğru çekilmeye çalışmak- tadırlar.

Limanların ve muvasala yollarının müdafasında Fransız bahriyesi A- miral Abrial'in kumandasında bu kitalara büyük yardımlarda bulunmak- tadır. Amiral pek çok miktarda harp gemileri ile Dunquerque mevkiini ve bu mevkie bağlı kitaların ihtiyatlarını temine çalışmaktadır. Müstereken hareket eden kara ve deniz tayıyareleri her an faaliyette bulunmaktadırlar. Somme cephesinde kitalarımızın muannidane bir taarruzu bugün nehrin cenubunda düşmanın işgali altında bulunan bir köprü başının zaptı ile neticelenmiştir. Birkaç yüz esir alınmıştır.

Cephehin diğer kısımlarında kayda değer bir şey yoktur.

Alman Resmî Tebliği

Bührer'in umumî kararğahı, 29 (A.A.) — Artois'deki Fransız ordularının mukadderatı tayyün etmiştir. Bu orduların Lille şehrinin cenup böl- gesindeki mukavemeti kırılmıştır. Dixmude, Armentieres, Bailleul ve Dun- kerguesin garbinda Borgues bölgesine sürülmüş olan İngiliz ordusu da, teksif edilmiş hücumumuz dolayısıyla imhasını bekleyebilir. Flandres'in şimalinde ilerlememiz neticesinde, Bruges'i geçtik. Ostende alınmış ve Dixmude'e varılmıştır. Yser üzerinde ve Ypres'in şimalinde Yser kanalı üzerinde, düşman hâlâ nevidane mukavemet ediyor. 1914 de kahraman- ca çarpışmalara sahne olan Langemadch civarındaki Alman gençliği âbi- dî üzerinde Alman harp bayrağı dalgalanmaktadır.

Lille'e şarktan ve garptan varılmış ve şehir alınmıştır. Garptan yapılan ilerleme ile Armentieres işgal edilmiştir. Cassel'in şarkında düşmanın ters cepheden müdafaa ettiği müstahkem Fransız hudut mevzîi yarılmış ve Belçika hududuna varılmıştır. Wormhoudt civarında hâlâ çarpışmalar ol- maktadır. Dunquerque, ağır topumuzun ateşi altındadır.

Alman hava ordusu, 28 Mayıs'ta geri çekilmekte olan her türlü kolları, asker ve zirhli arabalar tahahşütlerine hücum etmiştir.

Belçika - Fransa sahilî açıklarında ve Manş kanalında keşif ve muha- rebe tayıyarelerinin yaptıkları istikşaf esnasında 3 torpidoya, 2 nakliye ge- misine ve 2 Kargoya bombalarla hücum edilmiş ve bunlar ciddi hasara uğratılmıştır.

Şimal denizinin merkez kısmında bir düşman denizaltı gemisi, bir bom- ba isabetle batırılmıştır. Diğer bir denizaltı gemisinin imha edilmiş olma- sı da muhtemeldir. Alman serî hücum botları, fena havaya rağmen, Bel- çikanın Manş üzerindeki Nieuport limanı önünde İngiltereye doğru kaç- nın torpidosuna batırılmışlardır. Bu tor- makta olan birinci sınıftan bir düşma pidoya bir torpil isabet etmiştir.

Cenup cephesinde düşman piyadesinin bazı hücumları, zirhli muharebe arabaları ile geri püskürtülmüştür. Düşmanın 28 Mayıs'ta hava zayıfları, 24 tayıyareye baliğ olmuştur. Bunlardan 16 sı bir hava muharebesinde düşü- rülmüş, 8 i de tayıyare dâfi topoları yere indirilmiştir. Üç Alman tayıyare- si kayıptır. Yüzbaşı Moeldern, yirminci hava zaferini kazanmıştır.

Hava dâfi bataryaları, sarîh malûmat göre, 16 Mayıs'tan 25 Mayıs'a ka- dar evvelce bildirilmiş olan 100 tayıyarede başka, 265 tayıyare düşürmüştür. Hava dâfi bataryalarının 10 Mayıs'tanberi verdiğî zayıflığın umumî yekûnu, 607 tayıyaredir. Bundan başka, hava dâfi bataryaları, aynı müd- det esnasında ayrıca 101 zirhli arabasını da imha etmiştir.

Berlin, 20 (A.A.) — Alman ordusu başkumandanlığının tebliği: İngiliz ordusunu imhaya matuf hücumuna devam eden Alman kitaları, Ypres ve Kemmel'i hücumla almışlardır.

niyet ve müdafaa tertibatı, (2) Silâh istihsalı.

Hükümet, her hangi bir kim- senin harbi fırsat tanyarak hal- kın istismar etmemesi için kati tedbirler almıştır. Beşinci Kolona karşı gelmek için yabancılara bi- sikletler, motosikletlerle gez- mekten menedilmişlerdir. Her yabancı, gece yarısından başlı- yarak, sabaha kadar evinde bu- lunmak mecburiyetindedir. Mi- safirliğe gidenler, nerede bulun- duklarını zabıtaya bildirecekler- dir. İngilterenin Cenubu Şarkî sahillerinden memleket içlerine naklolunacak çocukların tesvili tamamlanmıştır. Memleketteki bütün amelenin seferber edilme- si için bir lâyiha hazırlanmıştır. İngiliz Parlamentosunun toplan-

dığı Westminster Sarayını her tehlikeden korumak için tedbir- ler alınmaktadır. Meclisle alâ- kadar olanların hepsine birer serbest dühüliye tezkeresi veri- lecek ve bunlar bu tezkeresi dal- ma taşıyacaklardır. Bir rivayete göre, Parlamentosunun kapatılma- sı da muhtemeldir.

Amerikadan Gelen Tayıyareler Teslihat bahsine gelince, tay- yare imalatı ile tank imalatını çabuklaştırmak için bu işlere ay- rı ayrı nezaret edecek birer he- yet teşkil olunmuştur. Bunlar istihşalâtı arttırmıya çalışacak- lar ve istihşalâtı aksatan her â- milli cezri tedbirlerle izale ede- ceklerdir.

Amerikadan gelecek tayıyare- lerin süratle teslimi için Ameri-

ka hükümeti tarafından tedbir- ler alınmıştır. Bu tayıyareler A- merikalı pilotlar tarafından Ka- nadaya, Nova Scotia'ya götürü- lecek ve oradan İngiltereye ha- reket edecektir. Amerika tayıyare- leri mütemadiyen muvasalat etmektedir.

Avustralya hükümeti, Ameri- kaya sipariş ettiği tayıyareleri İngiltereye devretmiştir.

Mister Atlee, Almanların has- tane gemilerine bomba atmaları- na karşı aynı şekilde hareket e- dilip edilmeyeceğine dair sorulan suale şu cvabı vermiştir:

"Hastane gemilerinin Fransa- da seyir hastanelerin bombar- dımanları ve Alman tayıyareleri- nin Fransa ve Belçika yollarında mültecilere kasden hücumları, Alman hükümetinin kendine has olan dehşet usulleri olarak telâk- ki edilebilir. İngiliz hükümeti, münasip göreceği şu veya bu ted- biri almakta muhtar olmakla be- raber, kadın ve çocuklardan öğ- almak niyetinde değildir."

İrlandada Hazırlıklar Dublin, 29 (A.A.) — Dün ak-şam İrlanda mebusanında söz söylenen De Valera hükümetin karar vermiş olduğu müdafaa tedbirleri için müstacel bir lüz- um olduğunu bildirmiştir. Mun- tazam ordu ile ilk hat gönüllüle- rinin ihtiyatları çağırılmıştır.

Daha binlerce gönüllünün elde edilebilmesi için derhal propa- ganda girişilecektir. Mahalli emniyet teşekküllerinde hizmet görecektir efradın kayıtları için de propaganda girişilecektir.

Muhalefet ve işçi partisine mensup 3 azanın hükümete men- sup üç şahsiyet ile her hafta bir- leşerek millî müdafaya alâka- dar eden meseleleri görüşmeleri- ne karar verilmiştir.

Deniz kontrolü İşinde Anlaşma (Başı 1 incide)

ğün ve buhran halinde memle- kette emniyeti temin için lazım gelen tedbirlerin alındığını söy- lemştir.

Budapeşte, 29 (A.A.) — İtal- yan - Macar münasebetlerini tak- viye maksadile dün Karpatlar al- tındaki Ungvarçsda, Dannunzio cemiyeti teşkil edilmiştir.

İsviçreli Tedbirler Bern, 29 (A.A.) — Federal meclisi, şimdiki seferberlik esna- sında casusluk veya kundakçılık hareketinde bulunacak asker ve sivil'ler hakkında idam cezası ter- tip etmeğe karar vermiştir. As- kerî ceza kanunu, bu âne kadar sadece harp halinde idam cezası- nın tatbikini deriş etmekte idi.

İsviç Hükümetinin Teklifi Stokholm, 29 (A.A.) — Hükü- met, ordu mevcudunun artırıl- masını meclise teklif etmiştir. Bundan böyle hasta olmyan bü- tün hizmet erbabi askerlik vazifelerini ifa edeceklerdir. Yaş had- di 45 den 46 ya çıkarılacaktır.

İstanbul Gümrükleri Başmüdürlüğünden: Gümrüklerdeki Sahipsiz Eşya Satılıyor

İhale tarihi: 14 - 6 - 940

M. K. N.	Marka	No.	Miktarı Kl. Gr.	Değeri Li. Ku.	Pey akçesli Li. Ku.	Eşyanın cinsi	Amb.
6168	V B	8131/33	692 500	1421 90	107 00	Pamuk mensucat	Satış
6154	D	4323	132 500	1360 51	103 00	Yünlü pamuklu peluş	"
6313	J K	783	94 000	53 50	5 00	Cam lamba karpuzu ve abajuru	"
6764	Adres		14 770	325 40	26 00	Kokulu tuvalet pudrası	"
6289	HSA	5484	85 500	1808 30	126 00	Boyalı işlenmiş glâse deri	"
6771	H	51823	109 000	886 00	70 00	Suni ipeki ipliği masurada	"
6745	C. A. S. S	6203	105 000	216 50	17 00	Demirli ağıaçlı çocuklara ağız armonji	"
4805	AEG/FM	10000	670 000	702 00	56 00	Transformatör	"

İhale tarihi: 17 - 6 - 940

6617	N H A	2014	63 200	814 40	62 00	Yün örme kaşkorsa (Ka- din için)	İst.
6772	P B A	4039	20 300	839 95	64 00	İpeği havi yün mensucat	"
6773	S K	2192	35 300	52 71	4 00	Koko elyafından temizliğe mahsus fırça	"
6755	H A B	6494	101 000	362 81	28 00	Basma pamuk mensucat	"
6748	P İ A	4574/4918	259 500	967 37	73 00	Çile halinde boyalı pamuk ipliği	"
6749	O B	6341	48 900	204 46	16 00	Demir saç çocuk oyuncuğı	"
6762	DA/DLV	1-2	225 000	486 00	37 00	Lâstik halka	"
6723	AANB	176/77	160 500	982 71	75 00	Demir traş makinesi ye- dek yüzü	İst.
6763	EC/DLV	1	112 000	241 92	20 00	Lâstik halka	"
5312	Bilâ	Bilâ	2630 000	241 35	20 00	Kaba demir gemi zinciri	Kuruş
5311	"	"	3400 000	430 60	35 00	İki adet vinç	"

İhale günü: 20 - 6 - 940

6742	EC	9355	28 000	118 60	18 00	Lâstik telli pamuk ipliği	S.
6878	Helios	561/116	2031 000	3540 00	266 00	İpekle tecrit edilmiş bakır kablo teli	"
6177	OKD	E 470/6	178 000	265 72	20 00	Pamukla tecrit edilmiş bakır elektrik kablosu	"
6178	OKD	E 470/7	173 400	304 52	25 00	İpekle tecrit edilmiş bakır elektrik kablosu	"
6882	DJ	301/400	5500 000	940 00	75 00	Sair madeni kara	S.
6155	JB	3521	178 200	120 33	10 00	Zampara kâğıdı	S.
6138	MGFC	2	8 000	178 40	15 00	Sade deri âlet çantası	S.
6172	ZR	1486/88	253 500	338 71	26 00	Pamuk ipliği	S.
6670	ES	Bilâ	5 500	58 55	5 00	Yün şark halısı	S.

İhale günü: 24 - 6 - 940

6319	P G	6595	118 000	241 60	20 00	Elbise ve tuvalet fırçası nebati elyafı	S.
6320	S C	5982	14 500	118 37	10 00	Plâstik mevaddan ipeklî pamuklu lamba abajuru	S.
6323	Bitran	6309	70 600	61 77	5 00	Sade cam tabak	S.
6325	R B	7114	83 000	96 69	7 50	Cam bilya	S.
6291	A H	1/2	211 000	216 05	18 00	Mücellit muşambası	S.
6338	MSJB	3 ve 6/8	557 000	612 70	46 00	Cilâsız galalit levha	S.
6306	MP	575/93	1840 000	573 88	45 00	Sade demir mentege	S.
5310	6874/4		154 000	183 25	15 00	Kâğıt etiket	S.
5301	MVV	3770/1/3	430 000	272 00	15 00	Demirden jant tırnakları	S.
6309	A B	1445	114 000	53 04	5 00	Boyalı demir krem kutusu	S.

İhale günü: 26 - 6 - 940

6278	R O	3618/2	91 000	90 06	7 50	Alemnyum levha	S.
6279	R O	3618/1	57 000	62 75	6 00	Alemnyum köşebend	S.
4977	P	4033	37 000	191 00	15 00	Çerçevesiz ve çerçevesiz fotoğrafî resimler	S.
6785	Ali İrfan 5 müfrez		9 800	69 00	10 00	Alıcı radyo makinesi kul- lanılmış	S.
6787	OTO	5	118 000	104 50	9 00	Vernikli yağlı boya	S.
6790	SN	2	5 000	113 75	9 00	İspirtolu tentür	S.
15450							
6783	AB	1311/1314	279 600	474 75	37 00	Dişçi koltuğu	S.
6782	SP	1/6	317 000	324 35	25 00	Renkli adı cam su takımı	Satış
6667	E S	Bilâ	13 000	108 65	9 00	Yün şark halısı	"

İ

VERGİLERE YAPILAN ZAMLAR

Yeni Vergilerin Mükellefi Alâkadar Eden Başlıca Hükümleri

Devlet Avrupada harbin devamı, umumi dünya işlerinin aldığı şekiller sebebiyle az olan varidatını ve çoğalan ihtiyacını göz önüne alarak fevkalâde ahvale göre bazı vergilere zamlar yapmıştır.

Bütün dünya memleketlerinde yalnız müstakar vergilere değil, belki sayıyana de olmuyarak bankalardaki mevduata, mal, can ve bütün mevcudiyetlere vaziyet edildiği şünda Türkiye Cumhuriyetinin kanun çerçevesi dahilinde ve her vafandaşa müsavi şekilde ve adilâne olarak bu büyük yükün mükellefiyetlerini taksim etmesi sayını şükrandır. Atatürk rejiminin senelerdenberi milli müdafaa bütçelerinde, büyük masraflara katlanarak tedbirli ve hazırlıklı davranmış olması, bugün bizi daha büyük mükellefiyetlerden korumuştur.

Bu suretle vergilere yapılan zamların diğer memleketlere kıyas edildiği zaman ne derece az olduğu ortaya çıkar. Devletin ve meclisin şu ulvi hareketi karşısında, kanunun tenkidine girişmek ilmi de olsa tecviz edilemez.

Bunun için bazı noktaların ve meselâ 1055 sayılı Teşviki Sanayi Kanununun bahşeylediği müsaadelerin 1.6.942 tarihine kadar devam etmesi, devletle fert arasında bir mukavele mahiyetinde olarak 44 üncü madde ile tesbit edilmiş bulunmasına rağmen, yeni kanunun 14 üncü maddesinde bunun ivicacı şekilde olarak fiilen refedilmiş bulunması gibi haller, fertler arasında bile kabili tevizi olmadı halde bunun devlet tarafından yapılması hale gelmesi hiç bir zaman ilmi nokta nazardan kabili müdafaa bir şey değildir.

Teşviki Sanayi Kanunu muafiyeti, esasen muhtelif kanunlarla muhtelif şekillerde referedile edile zaten bir şey kalmamıştır. Buna mukabil bir çok mükellefiyetleri vardır. Bu itibarla yeniden sınırlı bir müesseseler kuracak olan vatandaşlara bu kanundan istifade etmesini tavsiye edecek bir mesnet kalmamakta olduğu mütalâasında ym.

Yeni Kanuna Göre Kazanç Vergisi

(Beyanname) veren birinci kısm mükelleflerinin esasen vermeleri lâzım gelen yalnız kazanç vergilerine yüzde 50 zam yapılmıştır.

B — (Gayri safi irat) üzerinden vergiye tâbi esnafın esasen vermeleri lâzım gelen yalnız kazanç vergilerine yüzde 25 zam yapılmıştır.

C — (Gündelik gayri safi kazanç) üzerinden vergi veren (Karneli) mükelleflerinin esasen vermeleri lâzım gelen yalnız kazanç vergilerine yüzde 10 zam yapılmıştır.

Burada dikkat edilecek nokta şudur: Beyanname veren bir mükellef, beyannamesine göre vergisini hesap edecektir. Zaten bu nevi mükelleflere şimdiye kadar ihbarnameleri tebliğ edilmiştir. Şimdi bu kanun mucibince yalnız kazanç vergisine yüzde 50 zam yapılacaktır. Buhan vergisine değil. Meselâ: Bu kanun çıkmasıydı:

100	Kazanç
20	Buhran
120	Lira vergi veren bir mükellef
100	Kazanç
50	Yüzde 50 zam
20	Buhran
170	Lira vergi veren bir mükellef

Lira vergi verecektir. Yani buhan vergisine bir ilâve olamadığı gibi yüzde 50 yi hesap ederken yekûna buhan vergisine de ilâve edilmeyecektir.

Gayri safi irat üzerinden vergi veren bir mükellef te evvelce:

Hükümleri

YAZAN :

Avukat Zeki Mesut SELEN

50 Kazanç
10 Buhran

60

Lira veriyor idise, şimdi sadece:

50 Kazanç
12.5 Yüzde 25 zam
10 Buhran

72.50

Lira vergi verecektir ki, bu yeni zamların halkı zannedildiği kadar sıkıyacağını göstermektedir.

Hava Kuvvetlerine Yardım Vergisi

Bu vergi müstahdem için dir. Mükellef müesseseler zaten bu vergiye tâbi değildirler. O halde müstahdem için yüzde 2 olarak hesap edilmekte olan hava kuvvetlerine yardım vergisi şimdi bir misli ziyadeleşecektir. Maaşının yekûnu tevkifat yapılmadan evvel faraza 100 lira olan bir müstahdem için hava kuvvetlerine yardım vergisi evvelce 2 lira iken şimdi 4 lira olacaktır.

Ancak bu kanunun neğrinden evvel tahakkuk etmiş olan istihkaklar, kanunun neğrinden sonra tediyede edilmiş olsa dahi zammı tâbi tutulamaz.

Bu sebeple ücretli memurların mayıs ücretleri zammı tâbi değildir.

Muamele Vergisi

Muamele vergisine yapılan zam, yalnız sigorta şirketleriyle bankalardaki muamelelerdeki vergilerdir. Gerek gümrük ve gerek sınırlı müesseselerdeki muamele vergilerine bir zam yoktur.

İstihlak Vergisi

Şekerin istihlak resmine kiloda yedi kuruş zam yapılmıştır. Bu, evvelce fiyatı yükselmis olan şekerin artırılan fiyatından çıkacağı için hali hazır şeker fiyatlarına tesir edecek mahiyette değildir.

Eter petrol, gazolin, benzin, esans petrol, yani gazdan kilo başına beş kuruş istihlak vergisi alınacaktır.

Kahve, çaydan kilo başına 20 kuruş ile kauçuk ve mamulâtı ile deri ve mamulâtından, pamuk ipiği, pamuk mensucat ve pamuktan yapılmış hazır eşyadan yün ve kil ipliği, yün ve kil mensucat ve yünden, kıldan yapılmış hazır eşyadan zaten alınmakta olan istihlak vergilerine yüzde 10 zammedilmiştir. Bunlarda bazı istisnalar vardır.

Bundan başka bazı maddelerden kiloda 2 kuruştan beş yüz kuruşa kadar tehalüf eden istihlak vergileri alınacaktır.

Nakliyat Resmi

Şimendifer, vapur, tramvay, tünel ile seyahat eden yolcular şimdiye kadar zaten nakliyat vergisi vermekte idiler.

Şimendifer ve vapurlarda verilen ücretin:

Birinci mevki yüzde 10
İkinci mevki yüzde 7,5
Üçüncü mevki yüzde 5
Nisbetinde verilen vergi bu defa:

Birinci mevki yüzde 15
İkinci mevki yüzde 10
Üçüncü mevki yüzde 6
Olarak verilecektir.

Tramvay, tünel, banliyö hatlarındaki demiryolları ve sevahilli mütevacemir arasındaki vapurlar, da ise şimdiye kadar birinci mevkiye yüzde 5, ikinci ve üçüncü mevkiye yüzde 2,5 olarak alınan resim yeni kanun mucibince yapılan zam sebebi-

le asıl ücretin birinci mevkiye yüzde 7,5, ikinci ve üçüncü mevkiye yüzde 5 olarak alınacaktır.

Bu vergide en mühim nokta, şimdiye kadar yalnız yolcuların alınmakta olan bu resim, bundan böyle her nevi nakliyatın yani eşyadan da alınacaktır. Bu resim, alınacak ücretin yüzde 5 idir. Burada transit ve ecebî memleketlere vâki ihracat ile inhisar maddelerinden, buğday, çavdar ve unları ekmek, şeker, arpa, mısır, un, yulaf, saman, kepek ve canlı hayvanlar gibi şeyler bu resimden muafittir. Bu suretle halkın en fazla ihtiyacı olan maddeler üzerine bir resim koymaktan çekinilmiştir.

Şehir halkını alâkadar edecek mühim bir cihet te şimdiye kadar alınmış üç aylık ve diğer müddetli biletlerin sahipleri yeniden bir vergi vermeyeceklerdir.

Damga Resmi

Damga pullarında yüzde 50 nisbetinde zam vardır. Malûm olduğu üzere pul maktu veya nisbi olarak kullanılır. Maktu resimlerden bazıları daha evvel neğrolunan bir kanunla iki misline çıkarılmıştır. Şimdi de yüzde 50 zammı tâbi tutulmaktadır. Fakat halkın ekseriyetle kullandığı meselâ istidalar yapıpırlan 16 kuruşluk pul arttırılmış değildir.

Nisbi resme tâbi olan evrak

ile ticari senedat ve sigortalara dair olan nisbi resimlerde yüzde 10 nisbetinde bir zam vardır. Bu zamlar mahiyeti itibarıyla değil de küsurlü vaziyetleri itibarıyla alâkadarları biraz sıkacak vaziyettedir.

Müdafaa Vergisi

Tütütn, rakı, konyak, likör, şampanya, viski, sarap, bira fiyatlarına muhtelif zamlar yapılmıştır. Bu zamlar neticesin-

BUGÜNKÜ BULMACAMIZ

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								

SOLDAN SAĞA:

1 — En ilâve — Bayat değil 2 — İsyân eden — Bir hayvan 3 — Bir nota — Lâkırdı — Su 4 — Taraz 5 — Su — Bir kaza merkezi 6 — Su kabı — Saha 7 — Orta — Orta 8 — Dahi — Seva 9 — Erkek 9 — Erkek — Köpek

YUKARDAN AŞAĞI:

1 — Kanun, türe — Eski hâkim 2 — İsyankâr — Bir yarımada 3 — Bir nota — Balık kızartma 4 — Bir nota — Sanat 5 — Kuş yemi — Yemek 6 — Bir nota — Bir bağlama edatı 7 — Bir renk — Yapışkan, zamlık 8 — İlâve bir hayvan 9 — Minarede okunur — Haykırış.

DÜNKÜ BULMACANIN HALEDELMİŞ ŞEKLİ

SOLDAN SAĞA:

1 — Kasa — Gemi 2 — Ali — Nis 3 — Fa — Ora — İla 4 — Arıza 5 — Nim — Mil 6 — O — Takat — O 7 — Re — Nan — Er 8 — Aza — Ölü 9 — Kâfi — Araç

YUKARDAN AŞAĞI:

1 — Kafa — Evrak 2 — All — Eza 3 — Si — Ait — Uzuv 4 — Orman 5 — Arı — Kaş 6 — Azman 7 — En — Ait — Ur 8 — Mil — Elâ 9 — İsal — Oruc

CÖZÜME ÇARPANLAR

Yazan: Sevim SERTEL

Ah Şu Kediler - Gaz Maskesile Dua - Dündenberi Sarhoşmuş

İngilterenin günden güne sıklaşan müdafaa kanunları herkeşe malûmdur. Bu arada alınan tedbirlerden biri de saat ondan sonra şehirleri karantâla gömmektir. Bu yüzden çıkan acaip vakalardan biri de şudur:

Tomas Bibson, fakir bir bakıdır. Bütün hayatı İngilterenin gayet fakir mahallelerinde birinde bulunan dükkânında geçireceği geceleri de dükkânın arkasındaki küçük kilerde uyar.

Şimdi Tomas, muhakeme olunuyor. Sebep te şu: Polisler: — Biz dün gece bu adamın dükkânında elektrik yandığını gördük. Bize kaptıyı açan Tomas, benim bir şeyden haberim yok, demekte ısrar etti. Cezaı nakdi vermedi, biz de meseleyi mahkemeye havaleye mecbur olduk, diyorlar.

Hâkim, maznuna soruyor: — Peki bu elektriği sen yakmadınsa kim yaktı?

Tomas, kendi söylediğine kendi de inanan bir tavırla:

—Efendim, diyor. Ben içerde uyuyordum. Kapıyı vurduklarını işiterek dükkân kısmına geçtim. Burada elektrikleri açık buldum. Etrafıma bakındım; bir de ne göreyim. Bizim kedi «Dinamit» rafta, kapağı açık kalmış bir bisküvi kutusunun içinde, oradan çıkmak için çırpınıyor. Muhakkak ki, kutudan dışarı çıkabilen kedi için mücadele ederken kutunun hemen arka tarafında olan elektrik düğmesine kuyruğıle vurup döndürmüştür. Benim bir şeyden haberim yok. Bütün kabahat Dinamit'in.

Gaz Maskeleriyle Dua!

İngilterede alınan tedbirlerden bir diğeri de kral tarafından verilen şu hususî emirdir: «Kliseye giderken ve klisede bile herkes gaz maskelerini yanlarında bulunduracak.» Geçen gün bu emir yüzünden Vindsor Park'daki Royal klisesinin kapısı önünde şöyle bir vaka olmuştur: Gün pazar olduğundan ve duaya kral ailesi de bizzat iştirak e-

deceğinden o gün kliseye gelen halk her günden fazla idi. İleri girebilmek için sıra bekliyorlardı. Bu sırada polisün gözüne elleri bombos olan orta yaşlı iki kadın geliyor. Tabii bunlar hemen durduruyor ve:

— Yeni emri bilmiyor musunuz? Niye yanımızda maskeleriniz yok? diye çıkıyor.

Meğer kadınların içleri dertliymiş, hemen ikisi bir ağızdan:

— Biz, diyorlar, tam 40 senedir kliseye maskesiz gittik de bir şey olmadık. Zira yüzümüz açık duaya etdik. Eğer şimdi yüzümüzü kaparsak Allah bizi günaha girdik te, utancımızdan kendisinden kaçıyoruz sanır. O zaman duamız sayılmaz ve hakikaten başımıza felâket gelir. Sağ kalmamızın yolu ne mi bize öğreteceksin?

Neticede polis, bu iki çok bilmiş içeri girmekten menediyor. Dündenberi Sarhoşmuş.

Fransada harp başlayalıberi ellerindeki gıda maddelerini ihtiyatlı bir surette sarfetmek emelile muayyen mevaddır muayyen günlerde yenilmesi ve içilmesi yasaktır. Meselâ pazar-tesi günleri içki içilemez. Aksi hareket edenlere suçlarına göre, muayyen cezalar verilir. Geçenlerde Pariste bu münasabete geçen bir vaka da şudur:

Jean De Rary, kendi halinde ve gayet müteaddan bir vatandaş. Kimseye zararı dokunmaz. Fakat insan hali bu ya, işte içkiyle fazla düşkün. Geçen pazar-tesi nasılsa kanunu unutmuş ve bir iyi sarhoş olmuştur. Yolda kendinden geçen Jean, oradaki fener direklerinden birine sarılır, zira yere serilivercek. O sıra da oradan geçmekte olan inzibat neferi Jean'ın halini görünce ona sorar:

— Bugün içki içmenin yasak olduğunu bilmiyor musun?

Jean, kekeleyen bir sarhoş şivesile:

— Evet, diyor, elbette biliyorum. Fakat ben dündenberi bu vaziyetteyim.

Tabii yine sonunda karakola gitmekten kurtulamamıştır.

LOKMAN HEKİMİN ÖGÜTLERİ

Daha Nelerden Korkarlar?

Geçenlerde burada çıkan «Kabalaklı korkanlar» yazısını gören bir okuyucumuz:

— Sinirliiler daha nelerden korkarlar?

Diye soruyor... Tunaf bir sual, diyeceksiniz ve bu sayın okuyucunun kendisini de bir şeyden korkan sinirliilerden zannedeceksiniz. Oyle düşünürseniz yanlış olursunuz. Okuyucumuzun hiç sinirli olmadığını şüpheleniz. Çünkü şimdiye kadar işittiği sinirli korkularını hep bir bire kaydetmiş. Yaptığı cetvelde korkuların sayısını da yetmiş çok geçmiş. Maksadı cetvelini kontrol etmek, belki de, bu yazılarında muharrirî imthân etmek... İmtihanda kazanıp kazanmayacağıını bilmiyorsa da, okuyucunun sualinden kaçınmak ayrı olacağından bir tavsiyem var: Bu cetveli ancak kendi akıllarını tamam olduğuna emniyetleri bulunanlar okuyabilir.

Alfabe başıla önce fence adlı ile en sarıle:

ACAROPHOBİE Uyuz hastalığı korkusu gelir. Sinirli olmaları, bir tarafları çokça kaşınsınca züğürt olmaları iyidir, diye tatlı tatlı kaşınır dururlar.

Sinirli olanlar da burunlarının ucunu kaşınsınca, acaba? diye düşünür, uyuz olmadan düşünmeye başlar.

ACEROPHOBİE: İlaç içmek korkusu. Pahalı hazır ilaçlar modası ilerledikçe bu korku sinirli olmaları da musallat olmaktadır.

ACROPHOBİE Yüksek tepelere çıkmak korkusu. Bu korku büsbütün maddî manasındadır. Yüksek bir mevki çıkılmaktan korkanlar hemen hiç işitilmemiştir.

AELUROPHOBİE: Kediden

korkma demektir. Sinirlerin çoğu kedileri çok severler, onun için bu türlü korku pek az görülür.

AEROPHOBİE: Hava cereyanından korkmak sinirliilerde en çok işitilen korkulardan biridir. Herkesin hava cereyanından korkması doğru olsa da sinirliilerin bazıları bunu da ifrata varırlar.

AİCHMOPHOBİE Sivri uçlu şeylerden korkmak, bazıları başkalarının parmaklarından bile korkarlar.

ALBUMINUROPHOBİE idrardan albümin çıkarmak korkusu. Böbrek hastatığından çekilmek te herkeşe lâzım olan. la beraber bunun da ifratı bir sinir hastalığı âlameti olur.

AMAXOPHOBİE Nakil vasıtalarının birine binmek korkusu. Bu da, tabiidir ki, nakil vasıtalarının sağlamlığından şüphe edilen yerlerde bir sinir hastalığının âlameti sayılır. Bazı yerlerde, meselâ otobüse binmekten çekilmek — aksine — akıllılık âlameti sayılmaktadır.

AMYCHOPHOBİE Kedinden tırmalamasından korkmak. Bu da sinirliilerin pek azında görülen korkulardan biridir.

ANDROPHOBİE (Kadınlar için) Erkekten korkmak Bunun neticesi bütün ömründe bekar kalmıya müncer olacağı şüphesizdir.

ANGINOPHOBİE Göğüs anjini hastalığından korkmak Bu türlü korku sinirliiler arasında pek çoktur. Halbuki hastalığa tutulanlardan hemen hiçbiri sinirli değildir. Hastalık daha ziyade korkumyanlara gelir. Koruk hastalığa karşı bir sigorta gibi olursa da onun korkusu de nihayet bıkrtrıcı bir hastalık olur.

